
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul – Rua Max Retzlaff, nº150 – CEP: 96.530-000

Município de Paraíso do Sul – RS – Fone: (55) 3262 1500 – E-mail: compras@paraisodosul.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1073/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1127/2025

1. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de um par de pneus novos para a Retroescavadeira 
New Holland da Secretaria Municipal de Obras e Trânsito do Município de Paraíso do Sul – RS;

2. Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Trânsito;

3. Valor Contratado: R$ 6.360,00 (seis mil e trezentos e sessenta reais);

4. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 dias após o recebimento da Nota Fiscal;

5. Processo de Dispensa de Licitação: 1073/2025;

6. Fundamentação Legal: ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021;

7. Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade: 2005000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

      1500 OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

8. Contratado:
MODELO PNEUS LTDA inscrita com o CNPJ Nº 94.510.682/0001-26, com sede na Avenida 

Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco, Nº 56, cidade de Bento Gonçalves, Estado do Rio 
Grande do Sul, CEP: 95.705-880;

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO 
Sr. CLAITON CLÉO MÜLLER, PREFEITO MUNICIPAL.

Paraíso do Sul/RS, 01 de setembro de 2025.

______________________________________
CLAITON CLÉO MÜLLER

Prefeito Municipal de Paraíso do Sul


		2025-09-01T16:25:54-0300
	CLAITON CLEO MULLER:62744658049




